en una cabaña abierta á los vientos y á la nieve, y sin el menor pañal para envolver su sagrado cuerpo. Su infancia se pasó en el destierro, en donde las privaciones no debieron faltarle; y su juventud en la tienda de un artesano, en donde no comía más que pan bañado con sus divinos sudores; todo esto para continuar ofreciendo á su Padre, en nuestro nombre, satisfacciones proporcionadas á su edad. Pero el tiempo há legado de apresurar la terminacion de su tarea. Entonces le vémos salir de su retiro de Nazaret, recorrer sin descanso la ciudades y aldeas de la Judea y de la Galilea, consagrar sus dias á instruir al pueblo, y sus noches á suplicar á su Padre que haga gracia y perdone al mundo. Por ultimo, la hora de la espiacion suprema há sonado, y hé aquí, dulce Cordero, que vá delante de sus verdugos, y consuma su obra inmortalizando su humanidad santa para el rescate de la humanidad culpable. Es asi cómo el Salvador, del primero al ultimo instante de su vida, há trabajado sin interrupcion en la obra que tenia que cumplir en este mundo. No la há perdido de vista un solo momento, y no há hecho nada que no se haya referido ¹.

1. Christus Dominus ab instanti conceptionis bonis operibus vacavit, nec ab ipsis producendis unquam cessavit; indesinenter usque ad ultimum vitæ terminum actiones bonas absque nulla intermissione perfecit. Ad perfectionem enim Christi pertinuit, ut potentia ejus nunquam manerent otiosæ, et ideo dicendum, quod semper operarentur, quodque cum ab unius virtutis actu Christus vacaret, ad alium statim transiret. Sicut enim angeli nunquam transeunt ab actu ad non actum, quia potentia eorum sunt semper in actu; ita Christus, qui illis similis fuit in operando, nunquam transiit ab actu virtutis ad non actum virtutis; semper et sine ulla intermissione, obedientia, patientia, humilitatis, charitatis, vel aliarum virtutum actus elieuit. Hisque actibus exercebatur etiam cum dormiebat, quia quiescente corpore, per scientiam infusam, quæ ex phantasmatis non pendeat, intellectus ejus erat in perfecta vigilia, et voluntas ejus tali scientia illustrata amore Dei ardebat, et actus virtutis continue producebat. Et ideo de Christo dicitur, quod *pertransiit benefaciendo*; tota enim vita ejus fuit transitus, et ab ipsius conceptione usque mortem transiit semper et ubique bona opera faciendo. Unde dicunt theologi, quod Christus ab instanti conceptionis usque ad mortem

Pues, por lo menos aquí, imitámos al Salvador? No hemos, cómo continue et sine ulla intermissione sanctis suis actionibus meruerit. Quod verissimum esse patet, eo quod toto hoc tempore Christus nunquam ab opere vacavit, nullaque ejus actio mala vel indifferens fuit; omnes factæ fuere cum plena deliberatione, et summa voluntatis libertate; omnes ad finem bonum, honestum et supernaturalem relatæ, omnesque tandem omnibus numeris absolutæ et completæ fuere, ac proinde talibus actionibus semper meruit. In hoc consentiunt Alensis, D. Thomas, D. Bonaventura, Doctor subtilis, et omnes theologi, et præcipue doctissimus Isambertus, qui sic ratiocinatur. Perfecta charitas postulat, ut quamdiu intellectus hominis viatoris cognoscit objectum bonum et honestum bonitate et honestate supernaturali, tamdiu voluntas exerceat actus correspondentes tali cognitioni, ac proinde meritorios; atqui charitas Christi viatoris fuit perfectissima, ut constat ex sacris litteris; intellectus etiam ejus a primo suæ creationis instanti usque ad vitæ finem habuit semper actum aliquem suæ scientiæ infusæ circa aliqua objecta supernaturalia, ergo et voluntas Christi a primo creationis suæ instanti usque ad vitæ finem habuit semper aliquem actum meritorium, ac proinde Christus Dominus continuis actibus meritoriis totam suam vitam peregit. Heu! quot actus meritorii in uno homine Christo? Quot etiam actus demeritorii in infinitis hominibus, qui peccatum sicut aquam hauriunt! Heu! quot sunt, quot multiplicatæ sunt iniquitates et peccata! Christus meruit, et ipsi demerentur; Christus continuis virtutum actibus meruit ipsis gratiam et gloriam, et ipsi innumeris suis criminibus millies digni efficiuntur, qui ad tartara præcipitentur. Contemplare ergo, o christiane, Christum actibus virtutum indesinenter vacantem, et rubore faciem tuam vela, quod hujuscemodi actibus aut nunquam, aut rarissime incumbas. Interroga te de te, pete a teipso, quibus usibus totum vitæ tuæ tempus insumpseris, et inuenies forte, quod vel nihil agendo, vel aliud agendo vel male agendo major vitæ tuæ pars pertransierit: virtutibus autem, necnon iis quæ salutis tuæ sunt, rarissime et forte nunquam debite vacaveris. Perpende sedulo, quos patientiæ, charitatis, humilitatis, aliarumque virtutum actus ab adolescentia elicueris, et forte nihil inuenies in manibus tuis. Erubescere ergo, christiane, qui a Christo nomen habes, et qui Christi virtutes sectari renuis; erubescere, et si nomine et re christianus esse velis, imitare Christum, qui indesinenter bonis operibus vacavit, ac quantum fas erit, bonis operibus insiste (LASELVE, *ann. apost. dom. xi. post Pentec.*).